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ROZDZIAŁ I. PRZEDMOWA 

PRZEDMOWA 

Szczegółowe przyżyciowe uwidacznianie anatomii mózgowia stało się 
możliwe od momentu wprowadzenia do użycia techniki obrazowania 
wykorzystującej zjawisko rezonansu magnetycznego (MRI - magnetic 
resonance imaging). Technika ta, najbardziej jak dotąd uniwersalna, 
fascynuje nas nie tylko z powodu możliwości wizualizacji struktury 
i mikrostruktury mózgowia, ale także uwidaczniania jego funkcji, co 
wydawało się do niedawna jedynie naukową fantazją. 

Przedstawiamy Państwu monografię ukazującą możliwości obra
zowania tensora dyfuzji MR (DTI - diffusion tensor imaging), metody 
łączącej ocenę struktury połączeń nerwowych (głównie szlaków istoty 
białej) z anatomią funkcjonalną mózgowia. 

Obrazowanie techniką tensora dyfuzji MR skojarzone z bada
niem czynnościowym mózgowia (fMRI) i fuzja tych obrazów wespół 
ze spektroskopią MR (HlMRS) lub/i badaniami PET, to obecne moż
liwości wielomodalnej oceny struktury, funkcji, procesów biochemicz
nych, mapowania receptorów i metabolizmu najważniejszych dla mózgu 
związków chemicznych. 

Autorzy w poszczególnych rozdziałach skoncentrowali się głów
nie na-obrazowaniu tensora dyfuzji MR w kontekście zmian zachodzą
cych w trakcie osobniczego rozwoju mózgowia człowieka, oceny jego 
prawidłowych struktur u dorosłych na mapach anizotropii frakcjono
wanej kodowanych kolorem (FA) w korelacji z obrazami morfologicz
nymi, wizualizacji najważniejszych pęczków istoty białej na obrazach 
traktograficznych (3D-DTI), a także możliwości interpretacyjnych róż
nych patologii OUN. 

W osobnych rozdziałach omówiono podstawy fizyczne obrazowa
nia dyfuzji w MR, a w szczególności obrazowania tensorowego. Cenne, 



w szczególności dla radiologów praktyków, będą również rozdziały 
traktujące o histologii i anatomii prawidłowej istoty białej mózgowia -
przypomnienie tych wiadomości bardzo pomaga w codziennej analizie 
konkretnych patologii i w stawianiu prawidłowych rozpoznań. 

Od pierwszych obszernych publikacji Susumu Mori na temat DTI 
minęło już blisko 10 lat. W tym okresie kliniczna aplikacja obrazowa
nia mózgowia przy użyciu tensora dyfuzji zys-kała bardzo na znaczeniu. 
Dzisiaj można śmiało powiedzieć, iż DTI stało się jednym z wiodących, 
nierzadko rozstrzygających narzędzi w pracy neuroradiologa. 

Fakt ten był głównym bodźcem, który spowodował, iż Autorzy 
na co dzień zajmujący się tą metodą obrazowania, stworzyli pierwszą 
w Polsce monografię przedstawiającą możliwości oraz ograniczenia ob
razowania tensorowego dyfuzji w MR. 

Autorzy 
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